DECLARAÇÃO DE VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES PRESTADAS
Eu, _________________________________________________________________, RG n° _________________, CPF n° ___________________, discente do curso _____________________________________________, inscrito na Universidade Federal do Rio de Janeiro sob o n° _________________, declaro, para os devidos fins, sob as penas da lei, que as informações prestadas e  as cópias dos documentos que apresento para Atividades Complementares são verdadeiros e autênticos (fieis à verdade e condizentes com a realidade dos fatos à época).

	Tipo de atividade complementar desenvolvida (extensão, congresso, monitoria etc)
	Carga horária
	Local
	Período

	Docente ou instituição responsável
	Documento comprobatório

Declaro estar ciente de que a falsidade nas informações acima configura crime previsto no Artigo 299 do Código Penal Brasileiro, passível de apuração na forma da Lei bem como pode ser enquadrada como Litigância de Má Fé.

Nada mais a declarar, e ciente das responsabilidades pelas declarações prestadas, firmo a presente.

Duque de Caxias,  ____/____/_____

_____________________________________________________